
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    
 
 
Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius 
 
2010-05-28  
 
 
 
ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 
 
 
 
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ 
generalinis direktorius Rimantas Vaitkus ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų 
tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama 
auditorių netikrinta akcinės bendrovės „VST“ 2010 metų trijų mėnesių tarpinė 
finansinė atskaitomybė, sudaryta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo emitento turtą, įsipareigojimus, 
finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 
 
 
 
PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė 
atskaitomybė, 20 lapų. 
 
 
 
Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus 
 
 
 
Finansų tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinės bendrovės „VST“ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



VERSLO FILOSOFIJA

MISIJA 

Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos

VIZIJA 2010 

Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje 
 
VERTYBĖS:

PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS:
Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir atmestinumui. 
Gebėjimas numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos prioritetas. Santykius su 
klientais, visuomene ir bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.

KOKYBĖ:
Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir skirstymą. 
Stengiamės, kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų aukščiausios 
kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir efekty-
vaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai.

BENDRAS DARBAS:
Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi sukauptomis 
žiniomis ir patirtimi, sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. 
Siekdami gerų darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. Dirbdami kartu 
stengiamės būti verti pasitikėjimo, palaikome vienas kitą.

INICIATYVUMAS:
Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. Skatiname 
kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet įgyvendiname.

EFEKTYVUMAS:
Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į rezultatus leidžia 
siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės 
stabilumas ir patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja akcininkams nuolatinį 
pridėtinės vertės augimą.

Profesionalumas ir atsakingumas

Iniciatyvumas

Bendras darbas

Efektyvumas



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     3
  

Turinys 
 
 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ...............................................................................................................4 

AKCININKAI.....................................................................................................................................................................5 

BENDROVĖS ORGANAI..................................................................................................................................................7 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ .......................................................................................................................................8 

Buhalterinis balansas...........................................................................................................................................................9 

Bendrųjų pajamų ataskaita ................................................................................................................................................10 

Pinigų srautų ataskaita.......................................................................................................................................................11 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ..................................................................................................................................12 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS..............................................................................................................................................13 

ESMINIAI ĮVYKIAI ........................................................................................................................................................15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     4
  

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 
 
Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
 
Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais-ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val., penktadieniais 
7.30 – 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J. Jasinskio g. 16 C, 
Vilnius. Taip pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt. ir Vertybinių popierių 
biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ internetiniame puslapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com. 
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Verslo žinios“ ir naujienų agentūros 
BNS ir ELTA.  
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269

Finansų tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269

Ekonomikos ir finansų departamento vadovas Darius Kašauskas (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269
Vyr.finansininkė,  Apskaitos departamento 
vadovė Zina Chmieliauskienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento 
l.e.p. vadovė Giedrė Vinickienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269

 
Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos patvirtintas periodinės ir 
papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     5
  

AKCININKAI 
 
Bendras akcininkų skaičius 
 
Bendrovės įstatinis kapitalas sudaro 111 539 940 Lt (įregistravimo data 2005m. balandžio 26d.) 
2010m. kovo 31 d. duomenimis bendras akcininkų skaičius buvo 3 838. 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

 
3 717 998 

 
30 

 
111 539 940 

 
100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 
 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas 
Iš viso 

Tame tarpe 
priklau-
sančių 

akcininkui 
nuosavy-
bės teise 

Iš viso 

Tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui nuosavybės 
teise suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 
asmenų 

grupe, proc. 

 
LEO LT, AB 
Žvejų g. 14A 

LT-09310 Vilnius 
Įm. k. 301732248 

 

3 651 534 3 651 534 98,2 98,2 - 

 
Akcinės bendrovės „VST“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“  Papildomą 
prekybos sąrašą (simbolis – VST1L). Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcijų kaina padidėjo 0,8 proc. nuo 
255 Lt iki 257 Lt už akciją (laikotarpio pradžioje ir pabaigoje).   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     6
  

 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     7
  

BENDROVĖS ORGANAI 
 
Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir bendrovės vadovas – generalinis 
direktorius. Valdyba ir bendrovės vadovas yra bendrovės valdymo organai. Stebėtojų taryba Bendrovėje 
nesudaryta. 

 
Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bendrovės įstatai (2010 m. sausio 7 d. redakcija) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 5 nariai. Bendrovės 
valdybos narius 4 metų kadencijai renka Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių 
renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 
 
Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki 2012.07.09 
 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. Balsų dalis, proc. 

Henrikas Bernatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0% 0% 

Arvydas Tarasevičius Narys - - 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Narys - - 

Kęstutis Žilėnas  Narys - - 

 
 
Akcinės bendrovės „VST“  Valdyba (ataskaitos parengimo dienai) 

 

Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

 

Valdyba 

 

Generalinis  
direktorius 

 

Tinklo tarnyba 
 

Tiekimo 
tarnyba 

 

Skyrių valdymo 
 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 

Personalo  
departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 

Vidaus kontrolės 
departamentas 

 

Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     8
  

 
HENRIKAS BERNATAVIČIUS 
Pareigos 
Valdybos pirmininkas 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 09 10 
Išsilavinimas 
Vilniaus Inžinerinis statybos institutas. Statybos ir kelių mašinų bei įrengimų specialybė.  
Inžinierius mechanikas. 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – UAB „Giritech Baltic“ direktorius 

 
RYTIS BORKYS 
Pareigos 
Valdybos narys, Elektros tinklo tarnybos direktorius 
Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 1993 11 17 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kauno technologijos universitetas.Inžinierius elektromechanikas. 
Karjera 
Baigęs mokslus, pradėjo dirbti ir iki šiol tebedirba mūsų įmonėje. 
Pareigos – elektromonteris, OIB elektromonteris, meistras, vyriausiasis meistras,  
viršininko pavaduotojas, departamento vadovas. 

 
ARVYDAS TARASEVIČIUS 
Pareigos 
Valdybos narys 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 11 13  
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas.  
Ekonomistas-matematikas. Socialinių mokslų daktaras 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – Vilniaus teritorinės statistikos valdybos direktorius. 

 
KĘSTUTIS ŽILĖNAS 
Pareigos 
Valdybos narys 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2010 04 30 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kompiuterinių sistemų ir tinklų inžinierius (KTU) 
Teisės magistras (MRU) 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija,  Kontrolės skyriaus 
vedėjas 

 
VYTAUTAS KAZIMIERAS ARANAUSKAS 
Pareigos 
Valdybos narys  
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 09 08 
Išsilavinimas 
Kauno politechnikos institutas Vilniaus filialas (dabar VGTU).  
Radijo aparatūros konstravimo ir gamybos specialybė, inžinieriaus radisto kvalifikacija. 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – Akcinė bendrovė „VST“ generalinis direktorius. 

 
 
 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2009 m. gruodžio 31d. akcinės bendrovės „VST“ finansinės 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     9
  

ataskaitos yra auditorių patikrintos. Pirmo ketvirčio 2010 m. ir 2009 m. akcinės bendrovės „VST“ finansinės 
ataskaitos nėra audituotos. 
Buhalterinis balansas 
Akcinė bendrovė „VST“ 
BALANSAS  (tūkst.Lt) 2010.03.31 2009.12.31 2009.03.31

TURTAS    
Ilgalaikis turtas    
Ilgalaikis materialus turtas  2 359 497  2 410 145  2 783 400 
Ilgalaikis nematerialus turtas    67    80    73 
Ilgalaikės gautinos sumos   14 023   14 022 - 
  2 373 587  2 424 247  2 783 473 
Trumpalaikis turtas    
Atsargos   10 060   9 424   11 456 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   118 444   124 848   99 215 
Išankstiniai apmokėjimai,ateinančio laikot.sąnaudos ir sukauptos 
pajamos   11 290   11 347   11 629 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai   67 119   74 927   50 602 
   206 913   220 546   172 902 
    

Turtas iš viso  2 580 500  2 644 793  2 956 375 
    

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ    
Įstatinis kapitalas   111 540   111 540   111 540 
Perkainojimo rezervas  1 013 701  1 046 820  1 280 079 
Privalomasis rezervas   11 154   11 154   11 154 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)   360 870   337 449   229 179 
Akcininkų nuosavybės iš viso  1 497 265  1 506 963  1 631 952 
    

ĮSIPAREIGOJIMAI    
Ilgalaikiai įsipareigojimai    
Finansinės skolos   386 148   386 148   488 937 
Dotacijos ir subsidijos   40 930   41 284   26 325 
Įsipareigojimai darbuotojams   1 185   1 185   1 185 
Ateinančių laikotarpių pajamos   191 066   193 281   184 044 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   223 327   228 643   390 542 
   842 656   850 541  1 091 033 
Trumpalaikiai įsipareigojimai    
Finansinės skolos   77 860   102 788   77 345 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos   116 065   136 042   96 359 
Kitos mokėtinos sumos   8 530   4 596   9 739 
Gauti avansai,sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik.pajamos   32 359   38 276   43 681 
Mokėtinas pelno mokestis   5 765   5 587   6 266 
   240 579   287 289   233 390 
Įsipareigojimų iš viso  1 083 235  1 137 830  1 324 423 
    

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso   2 580 500  2 644 793  2 956 375 
 
  

 
 

Rimantas Vaitkus Ramutė Ribinskienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
 
 

 

(parašas) 
 

(parašas) 
 

 
 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     10
  

Bendrųjų pajamų ataskaita 
Akcinė bendrovė „VST“ 

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA (tūkst. Lt)                     Sausis-kovas 
 
 2010 2009 

Pardavimo pajamos   332 849   327 617 
Kitos veiklos pajamos    813    839 
   333 662   328 456 
     
Elektros energetikos sektoriaus pirkimai (  255 104) (  190 730) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija (  58 533) (  68 098) 
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas (  18 427) (  19 281) 
Remonto ir priežiūros sąnaudos (   571) (  1 632) 
Atsarginės dalys ir komplektavimo gaminiai (  3 425) (  3 762) 
Komunalinės ir ryšių paslaugos (  1 674) (  2 145) 
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas - (  12 670) 
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas ir nurašymas (  1 420) (   852) 
Nuostolis iš ilgalaikio turto pardavimo (   79) (   14) 
Kitos veiklos sąnaudos (  4 819) (  6 861) 
 (  344 052) (  306 045) 
     
Veiklos pelnas (  10 390)   22 411 
     
 Finansinės veiklos pajamos     699    732 
 Finansinės veiklos sąnaudos  (  1 845) (  7 050) 

Pelnas(nuostoliai) prieš apmokestinimą (  11 536)   16 093 
     
Pelno mokestis   1 838 (  5 790) 
     
   
Grynasis pelnas(nuostoliai) (  9 698)   10 303 
   
Kitos bendrosios pajamos:     
     
Kitos laikotarpio bendrosios pajamos - - 
     
Bendrųjų pajamų už laikotarpį iš viso (  9 698)   10 303 
     
     
vienai akcijai tenkantis pelnas(nuostoliai),litais -2,61 2,77 
 
 
 
   

 

 
  

Rimantas Vaitkus Ramutė Ribinskienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
 
 

 

(parašas) 
 

(parašas) 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     11
  

Pinigų srautų ataskaita 
Akcinė bendrovė „VST“ 

Sausis-kovas PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (tūkst. Lt) 2010 2009 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos   
Grynasis pelnas  (9 698)   10 303 
Nepiniginių pajamų/sąnaudų koregavimai:   
Pelno mokestis (1 838)   5 790 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   58 887   68 472 
Neatlygintai gauto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas ( 354) ( 363) 
Naujų vartotojų prijungimo pajamų pripažinimas (2 216) - 
Sukauptos pajamos už parduotą elektros energiją ir perdeklaruotos pajamos - - 
Ilgalaikio materialaus turto pardavimo pelnas (nustoliai)    79    14 
Ilgalaikio turto nurašymai ir vertės sumaž. (atstatymai), perkainojimo įtaka   1 420   13 522 
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai (atstatymai)   1 774   1 339 
Atsargų pertekliaus užpajamavimas ir vertės sumažėjimas (atstatymas) ( 5) ( 45) 
Sukauptos darbo užmokesčio, soc. draudimo bei kitos sąnaudos   1 707 - 
Grynieji nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta - - 
Palūkanų pajamos ( 699) ( 732) 
Palūkanų sąnaudos   1 796   7 045 
Kitos (pajamos)   - 
   50 853   105 345 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:   
Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas ( 649) ( 146) 
Gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų ir ateinančio laik. sąnaudų (padidėjimas) 
sumažėjimas (6 904) (5 808) 
Ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas   1 124 - 
Mokėtinų sumų, kitų finansinių įsipareigojimų, gautų avansų   
ir sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) (27 473)   5 902 
Pinigų srautai iš  veiklos   16 951   105 293 
(Sumokėtas) pelno mokestis (3 300) (10 000) 
Pagrindinės veiklos grynieji pinigų srautai   13 651   95 293 
   
Pinigų srautai iš investicinės veiklos   
Ilgalaikio materialiojo turto (pirkimai) (2 647) (16 139) 
Nematerialiojo turto (pirkimai) - - 
Pajamos, gautos pardavus ilgalaikį materialųjį turtą -    202 
Gautos dotacijos - - 
Suteiktos paskolos - - 
Suteiktų paskolų grąžinimai   8 000    6 
Gautos palūkanos    699    732 
Investicinės veiklos grynieji pinigų srautai   6 052 (15 199) 
   
Pinigų srautai iš finansinės veiklos   
Gautos paskolos -    254 
Paskolų grąžinimas (25 697) (28 778) 
Finansinio lizingo įmokų mokėjimas - - 
Sumokėtos palūkanos (1 808) (7 101) 
Išmokėti dividendai ( 6) ( 99) 
Finansinės veiklos grynieji pinigų srautai (27 511) (35 724) 
   
Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) padidėjimas (7 808)   44 370 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   74 927   6 232 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   67 119   50 602 
Rimantas Vaitkus  Ramutė Ribinskienė 
Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorė 

 
 
 
 

  

(parašas)  (parašas) 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     12
  

 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 
Akcinė bendrovė „VST“ 

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ 
ATASKAITA (tūkst.Lt) Įstatinis 

kapitalas 
Perkainojim
o rezervas 

Privalomasi
s rezervas 

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas Iš viso 

Likutis 2008 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 319 030  11 154  179 925 1 621 649 
           
Laikotarpio bendrosios pajamos - - -  10 303  10 303 
Perkainojimo rezervo pervedimas į 
nepaskirstytąjį pelną (nusidėvėjimas ir 
nurašytas turtas), bendroji vertė - (38 951) -  38 951 - 
Perkainojimo rezervo pervedimas į 
nepaskirstytąjį pelną (nusidėvėjimas ir 
nurašytas turtas), atidėtasis pelno 
mokestis - - - - - 
Likutis 2009 m. kovo 31 d.   111 540 1 280 079  11 154  229 179 1 631 952 
      
Likutis 2009 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 046 820  11 154  337 449 1 506 963 
      
Laikotarpio bendrosios pajamos - - - (9 698) (9 698) 
Perkainojimo rezervo pervedimas į 
nepaskirstytąjį pelną (nusidėvėjimas ir 
nurašytas turtas), bendroji vertė - (33 119) -  33 119 - 
Perkainojimo rezervo pervedimas į 
nepaskirstytąjį pelną (nusidėvėjimas ir 
nurašytas turtas), atidėtasis pelno 
mokestis - - - - - 

Likutis 2010 m.kovo 31 d.  111 540 1 013 701  11 154  360 870 1 497 265 
 
 
Rimantas Vaitkus 
 

 Ramutė Ribinskienė 
Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorė 

 
 
 
 
 
 
 

  

(parašas)  (parašas) 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     13
  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 
pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  
 
Bendrovės veikla 
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, transformatorinių 
pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros energijos tiekimas ir 
skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, Klaipėdos bei Šiaulių 
regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą. 2010 metų pirmo 
ketvirčio pabaigoje Bendrovė aptarnavo 721,6 tūkst. vartotojų objektų. 
 
Per 2010 metų pirmą ketvirtį buvo prijungti 0,8 tūkst. naujų vartotojų (8 MW galios), t.y. 50 proc. mažiau nei per 
2009 metų pirmą ketvirtį, kai buvo prijungti 1,6 tūkst. naujų vartotojų (22 MW galios). 
 
Pajamos ir sąnaudos 
 
Per pirmą šių metų ketvirtį Bendrovė pardavė ir persiuntė 1,4 proc. mažiau elektros energijos nei pernai tokiu 
pačiu laikotarpiu ir bendras elektros energijos kiekis sudarė 1 025,3 mln. kWh. Pajamos už šiuos pardavimus 
sudarė 326,5 mln. Lt ir palyginti su 2009 metų pirmu ketvirčiu padidėjo 1,4 proc. Daugiausia pajamų akcinė 
bendrovė „VST“ gavo iš 0,4 kV įtampos elektros energijos pardavimų ir persiuntimo. 
2010 m. pirmo ketvirčio elektros energijos pirkimų sąnaudos palyginti su praeitų metų tuo pačiu laikotarpiu 
padidėjo 33,8 proc. ir sudarė 255,1 mln. Lt, kai 2009 metais tuo pačiu laikotarpiu sąnaudų suma buvo 
190,7 mln.Lt. Sąnaudų padidėjimą sąlygojo ženkliai išaugusi elektros energijos gamybos kaina. 
 
 

 

 

 
 
 

Elektros energijos pardavimas/persiuntimas ir sąnaudos 
 

Rodikliai Matavimo 
vnt. 

2010 m. I 
ketvirtis 

2009 m. I 
ketvirtis 

Pokytis, 
tūkst. 
kWh 

Pokytis, 
proc. 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh  1 124 036  1 150 625 (26 589) -2,3%
Parduota/persiųsta elektros energijos 
(aktyvinės) tūkst. kWh  1 025 346  1 040 136 (14 790) -1,4%

Elektros energijos sąnaudos, paskirstant ją 
technologiniuose įrenginiuose tūkst. kWh   89 714   102 047 (12 333) -12,1%

Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh   8 976   8 442    534 6,3%



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     14
  

 
 
Dėl sumažėjusių palūkanų už bankų suteiktas paskolas grynosios finansinės veiklos sąnaudos palyginti su 2009 
metų pirmu ketvirčiu sumažėjo 81,9 proc. ir 2010 metų pirmą ketvirtį sudarė 1,1 mln. Lt. 
 
Bendrovės 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas - 9,7 mln. Lt grynasis nuostolis.  Bendrovės šių metų 
pirmo ketvirčio veiklos rezultatą įtakojo išaugusios elektros energijos pirkimo sąnaudos. 
 
Balansas  
 
Per 2010 metų pirmą ketvirtį Bendrovė į elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą investavo 8,7 mln. Lt. 
Investicijos sumažėjo 46,6 proc. palyginti su praeitų metų atitinkamu laikotarpiu. Per 2009 metų pirmą ketvirtį į 
elektros tinklų plėtrą ir palaikymą buvo investuota 16,3 mln. Lt. 
 
Ilgalaikio turto apskaitinė vertė sumažėjo 14,7 proc. ir ketvirčio pabaigoje sudarė 2373,6 mln. Lt. Trumpalaikio 
turto vertė per metus padidėjo 19,7 proc. ir  ketvirčio pabaigoje sudarė 206,9 mln. Lt. Trumpalaikio turto 
padidėjimą įtakojo prekybos ir kitų gautinų sumų bei pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas. 
  
2010 metų pirmo ketvirčio pabaigoje finansinių skolų (bankų paskolų) suma sudarė 464 mln. Lt. Palyginti su 
2009 metų pirmo ketvirčio pabaiga, įsiskolinimai bankams (ilgalaikiai ir trumpalaikiai) sumažėjo 18,1 proc.  
 
Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai per metus išaugo 20,5 proc. nuo 96,4 mln. Lt iki 116,1 mln. Lt dėl 
padidėjusių įsipareigojimų už elektros energiją. 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas per metus sumažėjo 42,8 proc. nuo 390,5 mln. Lt iki 223,3 mln. Lt dėl 
sumažėjusios atidėtų mokesčių sumos. 
 

Pinigų srautai  
 
2010 m. trijų mėnesių grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos sudarė 13,7 mln.Lt ir palyginti su 2009 m. trijų 
mėnesių duomenimis, sumažėjo 85,7 proc. 
 

2010 m. sausio – kovo mėnesio grynieji pinigai iš investicinės veiklos sudarė 6,1 mln. Lt. 
 

2010m. trijų mėnesių grynųjų pinigų, panaudotų finansinėje veikloje, suma sudarė 27,5  mln. Lt ir palyginti su  
2009 m. tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo 23 proc.  
 

Grynoji pinigų ir pinigų ekvivalentų suma padidėjo 32,6 proc. ir laikotarpio pabaigoje sudarė 67,1 mln. Lt. 
 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 

Rodiklis 2010 m. 
sausis-kovas 

2009 m. sausis-
kovas 

Pokytis, 
proc. 

EBITDA (proc. nuo apyvartos) 14,9% 31,8%   
Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) -3,1% 6,8%   
Pelnas/nuostoliai prieš mokesčius (proc. nuo apyvartos) -3,5% 4,9%   
Gr. pelningumas (proc.) -2,9% 3,1%   
Vidutinė turto grąža (ROA), proc. -0,4% 0,3%   
Nuosavybės grąža (ROE), proc. -0,6% 0,6%   
Investuoto kapitalo grąža (ROCE), proc. -0,4% 0,8%   
Skolos koeficientas 0,4 0,4 -6,3% 
Skolos - nuosavybės koeficientas 0,7 0,8 -10,9% 
Bendras likvidumo koeficientas 0,9 0,7 16,1% 
Turto apyvartumas 0,1 0,1 16,4% 
Gr. pelningumas, tenkantis vienai akcijai, Lt -2,6 2,8 -194,1% 
Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) -98,5 101,0 -197,5% 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 402,7 438,9 -9,0% 

 

 
 
 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     15
  

ESMINIAI ĮVYKIAI 
 
2010-05-27 Valstybinė kainų ir energetikos komisija nusprendė vienašališkai nustatyti akcinės bendrovės „VST“ 
visuomenines elektros energijos kainas 2010 metų II pusmečiui 
Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2010 m. gegužės 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė vienašališkai 
nustatyti ir paskelbti akcinės bendrovės VST visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo 
tvarką 2010 metų II pusmečiui. Nuo 2010 m. liepos 1 d. elektros energijos naktiniai tarifai gyventojams sumažės 
2 ct/kWh (su PVM). Kitoms vartotojų grupėms elektros energijos tarifai nesikeis. 
 
2010-05-14 Pranešimas apie parengtą Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. socialinės atsakomybės ataskaitą 
Paskelbta  Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. socialinės atsakomybės ataskaita. 
 
2010-05-04 Dėl energetikos įmonių pertvarkos plano 
2010 m. gegužės 4 d. Energetikos ministerija išplatino žiniasklaidai pranešimą, kad Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė pritarė Lietuvos energetikos įmonių pertvarkos planui, pagal kurį bus suformuoti keturi elektros 
energetikos įmonių blokai - perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo. 
 
2010-04-30 Dėl AB „VST“ 2009 metinės informacijos 
Paskelbta visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime patvirtinta 2009 metinė informacija. 
 
2010-04-30 Pranešimas apie 2010 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimtus sprendimus 
2010 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui (pridedama). 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų 
metinių finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymą:  
Anktesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 
179.923.547 LTL (52.109.461,02 EUR)  
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 4.631.177 LTL (1.341.281,57 EUR ) 
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 152.894.189 LTL 
(44.281.217,85 EUR)  
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 LTL (0 EUR) 
Pervedimai iš rezervų 0 LTL (0 EUR) 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 337.448.913 LTL (97.731.960,44 EUR) 
Pelno paskirstymas: 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į kitus rezervus  0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti, tenkanti vienai akcijai - 
2,10 LTL/0,61 EUR) 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR)  
- pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų 
premijoms ir kitiems tikslams (tame tarpe parama) 0 LTL (0 EUR ) 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
(nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo)  329.641.117 LTL (95.470.666,42 EUR)  
4. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
4.1. Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, 
parengti pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.  
 5. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
5.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Kęstutį Žilėną, 
asmens kodas <...>, gyv. <...>.  
5.2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui. 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     16
  

2010-04-29 AB „VST“ preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas 
AB „VST“ preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus - 9,7 mln. Lt (2,8 mln. EUR) grynasis nuostolis.  Įmonės veiklos pajamos 
per 2010 metų pirmąjį ketvirtį siekė 334 mln. Lt (96,7 mln. EUR). AB „VST“ investicijos per atitinkamą laikotarpį 
sudarė 8,7 mln. Lt (2,5 mln. EUR).  
 
2010-04-29 Akcinė bendrovė „VST“ patvirtino visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo 
tvarką 2010 metų antrajam pusmečiui 
2010 m. balandžio 29 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba patvirtino visuomenines elektros energijos kainas ir 
tarifus bei jų taikymo tvarką 2010 metų antrajam pusmečiui ir teikia juos Valstybinei kainų ir energetikos 
kontrolės komisijai (toliau - VKEKK).  Valdyba nusprendė nekeisti visuomeninių elektros energijos kainų nuo 
2010 m. liepos 1 d. Galutines kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką skelbia VKEKK teisės aktų nustatyta tvarka.  
 
2010-04-20 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. 
Jasinskio 16C, 5 aukšte. 2010 m. balandžio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 
2010 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę.  Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams: 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui“ 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas“:  
„Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių 
finansinių ataskaitų rinkinį.“  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
„Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymą: 
Anktesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje  
179.923.547 LTL (52.109.461,02 EUR)  
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 4.631.177 LTL (1.341.281,57 EUR ) 
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 152.894.189 LTL 
(44.281.217,85 EUR) 
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 LTL (0 EUR) 
Pervedimai iš rezervų 0 LTL (0 EUR) 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 337.448.913 LTL (97.731.960,44 EUR) 
Pelno paskirstymas: 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 LTL (0 EUR) 
- pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti, tenkanti vienai akcijai - 
2,10 LTL/0,61 EUR) 7.807.796 LTL (2.261.294,02 EUR)  
- pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų 
premijoms ir kitiems tikslams (tame tarpe parama) 0 LTL (0 EUR)  
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
(nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo)  329.641.117 LTL (95.470.666,42 EUR)  
4. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
„Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, parengti 
pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
5. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas“: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Kęstutį Žilėną, 
asmens kodas <...>, gyv. <...>.  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.“  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai.  



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     17
  

Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas Akcinių 
bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių apskaitos 
dienos pabaigoje bus bendrovės akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. balandžio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandžio 30 d. 9.55 val. 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlys priimti sprendimą išmokėti 
dividendus už 2009 metus.  
 
2010-04-19 Papildyta 2010 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė. 
2010 m. balandžio 19 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 2010 m. balandžio 30 d. 
įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę ir susirinkimo 
darbotvarkę išdėstė taip:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.  
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4. Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas. 
5. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimas. 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai. Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas 
Akcinių bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių 
apskaitos dienos pabaigoje bus bendrovės akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. balandžio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandžio 30 d. 9.55 val. 
 
2010-03-31 Dėl akcinės bendrovės „VST“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
2010 m. kovo 30 d. 10.00 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. balandžio 30 d. šaukiamas 
eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ 
patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
„Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metiniam pranešimui (pridedama).“ 
 2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio 
tvirtinimas“:  
„Patvirtinti auditoriaus UAB ,,PricewaterhouseCoopers” audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių 
finansinių ataskaitų rinkinį.“  
 
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas“: 
„Pavesti akcinės bendrovės „VST“ valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio nuostatomis, parengti 
pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.“  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės „VST“ valdyba. 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2010 m. balandžio 23 d. Dalyvauti šaukiamame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime gali tie asmenys, kurie 2010 m. balandžio 23 d. pabaigoje yra akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkai.  Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. gegužės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas 
Akcinių bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių 
apskaitos dienos pabaigoje bus bendrovės akcininkai.  
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2010 m. balandžio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandžio 30 d. 9.55 val. 
 
2010-03-31 2010 m. balandžio 30 d. 10.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     18
  

2010 m. kovo 30  d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.  
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4. Akcinės bendrovės „VST“ audito komiteto sudarymas. 
 
 
2010-03-19 Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
Žiniasklaidoje pasirodė informacija, apie akcinių bendrovių Rytų skirstomieji tinklai ir „VST“ jungimą. Akcinė 
bendrovė „VST“ pažymi, kad bendrovė neturėjo ir šiuo metu neturi oficialios informacijos apie  žiniasklaidoje 
paskelbtus faktus. Bendrovė pažymi, kad informaciją apie akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimą ir su tuo 
susijusius sprendimus paskelbs laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų.  
  
2010-02-26  Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė, tarpinis 
pranešimas ir atsakingų asmenų patvirtinimas 
Paskelbta akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. dvylikos mėnesių  tarpinė finansinė  atskaitomybė, tarpinis 
pranešimas ir atsakingų asmenų patvirtinimas. 
 
2010-02-26 Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų preliminarus veiklos rezultatas 
Akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus - 4,6 mln. Lt (1,3 mln. eurų), 2008 metų audituotas grynasis pelnas - 11,7 mln. Lt (3,4 mln. eurų). 
Bendrovės 2009 metų pardavimų pajamos - 1 129,6 mln. Lt (327,2 mln. eurų), 2008 metų pardavimų pajamos - 
1 159,8 mln. Lt (335,9 mln. eurų). Bendrovė 2009 metais pardavė 3 757 mln. kWh elektros energijos, 2008 
metais – 4 020 mln. kWh. Bendrovė 2009 metais į elektros skirstomuosius tinklus, įrenginius ir kitą ilgalaikį turtą 
investavo 116,1 mln. Lt (33,6 mln. eurų).  
 
2010-01-27  Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 26 d. viešai paskelbė, kad naikinama nacionalinė 
energetikos bendrovė LEO LT, AB, kuri iš savo antrinių įmonių akcinės bendrovės „VST“, AB Rytų skirstomieji 
tinklai (RST) ir AB „Lietuvos energija" pernai gruodį pasiskolino 192 mln. litų, skolas joms grąžins gavusi 
dividendų. Dividendų dydis ir išmokėjimo schema nėra skelbiami.  
Akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad informacija apie bendrovės metinius finansinius veiklos rezultatus ir su tuo 
susijusius sprendimus bus paskelbta laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų.  
 
2010-01-13 Dėl akcinės bendrovės „VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“ sujungimo strategijos bei detalaus 
veiksmų plano rengimo 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 13 d. viešai paskelbė, kad akcinės bendrovės 
„VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“ sujungimo strategiją bei detalų veiksmų planą rengs tarptautinės audito ir 
konsultacijų įmonės „Ernst&Young” padalinys Lietuvoje „Ernst&Young Baltic”, kuris buvo išrinktas konkurso 
būdu. 
 
2010-01-06 Dėl LEO LT, AB likvidavimo 
LEO LT, AB, kuriai nuosavybės teise priklauso 3 651 534 akcinės bendrovės „VST“ akcijos, 2010 m. sausio 6 d. 
viešai paskelbė, kad 2009 m. gruodžio 31 d. įsigaliojo LEO LT, AB vienintelio akcininko Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2009 m. gruodžio 30 d. priimtas sprendimas likviduoti LEO LT, AB. 
 
2010-01-04 Pranešimas apie 2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo jungimo būdu sąlygų parengimo“:  
1.1. Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST” valdyboms, 
bendradarbiaujant su patronuojančios įmonės valdyba ar jos funkcijas atliekančiu asmeniu, parengti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST” reorganizavimo jungimo būdu sąlygas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės „VST“ įstatų pakeitimo“: 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     19
  

2.1. Pakeisti akcinės bendrovės „VST“ įstatų 63 punktą ir jį išdėstyti taip: „63. Bendrovės pranešimai, kurie pagal 
įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, privalo būti skelbiami 
dienraštyje „Verslo žinios“. Jeigu nėra galimybės bendrovės pranešimų paskelbti dienraštyje „Verslo žinios“, 
bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai 
spaudoje, skelbiami kitame Lietuvos Respublikos dienraštyje. Bendrovė pranešimus gali papildomai skelbti ir 
kitais būdais.“; 
2.2. Atsižvelgiant į šio protokolo 2.1 punkte nurodytą sprendimą, išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja 
redakcija; 
2.3. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų 
registre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2010 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė     20
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 


